quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 012/2017

O MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA, através do Secretário

Municipal de Saúde, torna público que a partir do dia 02 de janeiro de 2018,

no horário das 8:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira, junto ao setor

de Licitações da Prefeitura Municipal de CAFARNAUM(BA), sito a Rua

Eduardo Barreto, 39, “Setor de Licitação”, centro, estará procedendo à

abertura de CREDENCIAMENTO de Pessoas Físicas ou Jurídicas para a

prestação de serviços de profissionais da área de saúde, (Médicos, e outros

profissionais do setor de Saúde) para atendimentos nas Unidades de Saúde

Básica de Saúde da Família UBSF, bem como Hospital Municipal e Postos de

Saúde, nos termos e condições estabelecidas no presente Edital de

Chamamento Público, que está disponível na sede da Prefeitura ou no site

www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmicafarnaum.

Ibipeba-BA, 26 de dezembro de 2017.

Vinicius Martins de Souza

Secretário Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E16D4A337B021955AAE3E42317AAAF3E

quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DE BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

CNPJ Nº 13.714.1420001-62

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a Licitação: Processo Administrativo
291/2017 – Pregão Presencial nº 037/2017. Tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de
Registrador Eletrônico de Ponto com identificação Biométrica, Papel para impressão, Estabilizados e
Software de gerenciamento, para as Unidades Básicas de Saúde da Família – UBSF deste Município.
Sessão de Abertura: 10/01/2018, às 9:00 hs. Local: Rua Eduardo Barreto, 39, “Setor de Licitação”,
centro, na cidade de Cafarnaum-BA. Informações poderão ser obtidas junto à CPL, tel: (74) 3646-
1200, e-mail: licita.contratos2017@gmail.com

Cafarnaum-BA, 26 de dezembro de 2o17. JACKSON ALOAN DE SOUZA MARQUES – Pregoeiro.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E16D4A337B021955AAE3E42317AAAF3E

quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DE BAHIA

MUNICÍPIO DE CAFARNAUM

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO

CONTRATO N° 221/2017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial

nº 036/2017.

OBJETO: Aquisição de 02(dois) veículos Novos: 2-

Veículo tipo Sedan, Ano/Modelo 2017/2017, de

fabricação Nacional, para atender a demanda da

Secretaria de Ação Social “Fundo Municipal de

Assistência Social.

CONTRATADO: IREVEL IRECÊ VEÍCULO E PEÇAS

LTDA, CNPJ sob nº 96.709.134/0001-55.

VALOR GLOBAL: R$ 55.000,00(cinquenta e cinco mil

reais).

PRAZO: 15 (quinze) dias.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Gestora: 02.10.01

Projeto ou Atividade: 2045

Natureza da Despesa: 4490.52.00

Fonte de Recurso: 29

Cafarnaum/BA, 26 de dezembro de 2017.

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS

Prefeito Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E16D4A337B021955AAE3E42317AAAF3E

quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DE BAHIA

MUNICÍPIO DE CAFARNAUM

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO

CONTRATO N° 222/2017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial

nº 036/2017.

OBJETO: Aquisição de 02(dois) veículos Novos: 1-

Pick-Up, utilitário, Ano/Modelo 2017/2017, fabricação

Nacional, para atender a demanda da Secretaria de

Educação.

CONTRATADO: IREVEL IRECÊ VEÍCULO E PEÇAS

LTDA, CNPJ sob nº 96.709.134/0001-55.

VALOR GLOBAL: R$ 68.000,00(sessenta e oito mil

reais).

PRAZO: 15 (quinze) dias.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Gestora: 02.07.00

Projeto ou Atividade: 2014

Natureza da Despesa: 4490.52.00

Fonte de Recurso: 1

Cafarnaum/BA, 26 de dezembro de 2017.

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS

Prefeito Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E16D4A337B021955AAE3E42317AAAF3E

quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DE BAHIA

MUNICÍPIO DE CAFARNAUM

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO E PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:  Pregão

Presencial n.º 001/2017.

CONTRATADA: A. S. VIANA CONSTA DANTAS “AUTO

POSTO AUGUSTUS, CNPJ/MF sob o nº 02.448.248/0001-45.

ESPÉCIE DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo.

VIGÊNCIA ANTERIOR: 12 (doze) meses.

PRAZO ACRESCIDO: 03 (três) meses

VIGÊNCIA ATUALIZADA: 02.04.2018.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, da Lei n° 8.666/93.

MOTIVO DA PRORROGAÇÃO: Após análise da Secretaria

de Administração constatou-se que a empresa acima, tem

condições técnicas e operacionais para fornecimento de

combustível, conforme justificativa.

PARECER JURÍDICO: de 26 de dezembro de 2017.

Cafarnaum (BA), 26 de dezembro de 2017.

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS

Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E16D4A337B021955AAE3E42317AAAF3E

quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DE BAHIA

MUNICÍPIO DE CAFARNAUM

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO E PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

Contrato n.º. PP006/2017 – Pregão Presencial n.º 006/2017.

CONTRATADA: CEDRO DERIVADOS DE PETRÓLEO

LTDA, CNPJ/MF sob o nº 03.137.299/0001-19.

ESPÉCIE DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo.

VIGÊNCIA ANTERIOR: 12 (doze) meses.

PRAZO ACRESCIDO: 03 (três) meses

VIGÊNCIA ATUALIZADA: 02.04.2018.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, da Lei n° 8.666/93.

MOTIVO DA PRORROGAÇÃO: Após análise da Secretaria

de Administração constatou-se que a empresa acima, tem

condições técnicas e operacionais para fornecimento de

combustível, conforme justificativa.

PARECER JURÍDICO: de 26 de dezembro de 2017.

Cafarnaum (BA), 26 de dezembro de 2017.

SUELY FERNANDES DE SOUZA NOVAIS

Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E16D4A337B021955AAE3E42317AAAF3E

		2017-12-27T10:52:35-0300